
ORIGINALE  
 

 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 
Provincia di Torino 

 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  

N. 146 in data 10/12/2015 
 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE INIZIATIVE DA REALIZZARSI 

DALLA PRO-LOCO NELL'AMBITO DELLE FESTIVITA' NATALIZIE E 

CONCESSIONE CONTRIBUTO. 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici, addì dieci del mese di dicembre alle ore 14:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome Nome Carica Presente 

1 CUGINI Paolo Sindaco Sì 

2 GROSSO Giuseppina Vice Sindaco Sì 

3 TROPEA Rosetta Maria Assessore Sì 

4 MORELLI DI POPOLO E TICINETO Andrea Assessore Sì 

5 MARANDO Valerio Assessore esterno Sì 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Anna ANOBILE. 
 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 1

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE INIZIATIVE DA REALIZZARSI DALLA 

PRO-LOCO NELL'AMBITO DELLE FESTIVITA' NATALIZIE E 

CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Visto il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari ed attribuzione di vantaggi economici ad enti ed istituzioni pubbliche, religiose e 

morali, associazioni legalmente costituite, organismi partecipativi e persone fisiche" 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 21 febbraio 2002 ed in 

particolare l'art. 12: "Festa Patronale ed altre feste e/o manifestazioni tipiche tradizionali"; 

- Viste le seguenti note pervenute dall’Associazione Turistica Pro Loco Gassino Torinese: 

- ns. prot. n. 20742 del 20/10/2015 con la quale viene presentato il piano delle iniziative 

da realizzarsi, a cura dell’Associazione Turistica Pro Loco Gassino Torinese nel 

periodo natalizio 2015-2016; 

- ns. prot. n. 24597 del 09/12/2015 con la quale viene presentato il piano finanziario 

relativo alle iniziative suddette e viene altresì richiesto un contributo economico a 

sostegno delle stesse; 

- Dato atto che con deliberazione n. 126 del 12 novembre 2015, si è provveduto, tra l’altro, al 

riconoscimento ed istituzione della manifestazione denominata “Mostra Mercato Gassinese 

dei babi di Natale” organizzata dall’Associazione Turistica Pro Loco Gassino Torinese 

nell’ambito delle iniziative relative al periodo natalizio 2015-2016 e negli anni futuri;  

- Considerato che il piano delle iniziative presentate dall’Associazione Turistica Pro Loco 

Gassino Torinese nell’ambito delle festività natalizie rientra nelle finalità di questa 

amministrazione comunale e possa pertanto, anche in considerazione delle forme e del 

grado di partecipazione dei cittadini, essere approvato e ritenuto altresì di erogare, come 

richiesto dalla stessa Associazione, un contributo economico per l’attuazione del 

medesimo; 

- Ritenuto pertanto: 

- di approvare il piano (ns. prot. n. 20742 del 20/10/2015) delle iniziative da realizzarsi, 

a cura dell’Associazione Turistica Pro Loco Gassino Torinese nel periodo natalizio 

2015-2016; 

- di concedere, ai sensi del citato Regolamento, un contributo di € 4.000,00 da ritenersi 

congruo rispetto al piano finanziario che prevede entrate per € 6.500,00 ed uscite per € 

11.407,00; 

- Ravvisata altresì l’opportunità di concedere gratuitamente tutti gli spazi necessari alla 

realizzazione delle iniziative di cui al citato piano, nell’ottica di incentivare la 

partecipazione nonché di garantire la piena riuscita degli eventi, anche in termini di afflusso 

di visitatori, ai fini della promozione e dello sviluppo turistico del territorio; 

- Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, approvato con deliberazione del C.C. n. 

34 del 14 luglio 2015, esecutiva ai sensi di legge; 



 2

- Acquisiti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

Competente e in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio di 

Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi espressi a scrutinio palese, 

D E L I B E R A 

- Per le motivazioni espresse in premessa e che vengono qui integralmente richiamate: 

- Di approvare il piano (ns. prot. n. 20742 del 20/10/2015) delle iniziative da realizzarsi, 

a cura dell’Associazione Turistica Pro Loco Gassino Torinese nel periodo natalizio 

2015-2016; 

- Di disporre l’utilizzo gratuito di tutti gli spazi necessari alla realizzazione di tutte le 

suddette iniziative; 

- Di concedere ed attribuire all’Associazione Turistica Pro Loco Gassino Torinese, ai 

sensi del citato Regolamento, un contributo di € 4.000,00, finalizzato alla parziale 

copertura delle spese relative alle iniziative comprese nel suddetto piano, da ritenersi 

congruo rispetto al piano finanziario che prevede entrate per € 6.500,00 ed uscite per € 

11.407,00; 

- Di stabilire che l’erogazione del suddetto contributo economico attribuito con il presente 

provvedimento, nel rispetto del citato Regolamento, avvenga nel modo seguente: 

- 50 % del contributo ad esecutività del presente provvedimento; 

- 50 % ad attività conclusa; 

fermo restando il rispetto di quanto stabilito dall'art. 11 del già citato "Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari ed attribuzione di vantaggi 

economici ad enti ed istituzioni pubbliche, religiose e morali, associazioni legalmente 

costituite, organismi partecipativi e persone fisiche"; 

- Di dare atto che all’effettuazione del conseguente impegno della spesa, provvederà, con 

successiva determinazione, il Responsabile del Servizio interessato utilizzando a tal fine 

quota parte dello stanziamento di cui all'intervento/capitolo 1.10.04.05.2300 "Contributi ad 

associazioni di promozione sociale operanti sul territorio (l. 383/2000)” del bilancio per 

l'esercizio finanziario in corso; 
 

 

 

Con separata votazione in forma palese ed all'unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 


